[image: ]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АРОМАТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.06.2025 г.					№ 105			с. Ароматное
О внесении изменения в постановление Администрации Ароматненского сельского поселения «Об утверждении Требований к размещению нестационарных торговых объектов на территории Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым и специализации торговой деятельности» от 22.10.2019 №244
Рассмотрев протест прокуратуры Бахчисарайского района от 11.06.2025№21-2025/Прдп13-25-20350004, в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Совета министров Республики Крым от 23 августа 2016 г. N 402 "Об утверждении Порядка размещения и функционирования нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания услуг на территории муниципальных образований в Республике Крым" в целях создания упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов и улучшения качества торгового обслуживания населения Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Требования к размещению нестационарных торговых объектов на территории Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденные постановлением Администрации Ароматненского сельского поселения «Об утверждении Требований к размещению нестационарных торговых объектов на территории Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым и специализации торговой деятельности» от 22.10.2019 №244 (далее – Требования) следующие изменения.
1.1. Дополнить Требования пунктом 2.22 следующего содержания:
««2.22. Хозяйствующие субъекты, желающие осуществлять предпринимательскую деятельность через НТО или НОУ, в том числе на земельных участках муниципальной собственности, предоставленных на праве временного владения (пользования), подают заявления в орган местного самоуправления на включение выбранных ими мест для размещения НТО или НОУ в Схему, исходя из Требований к размещению, с приложением следующих документов:
2.22.1. копия устава (для юридических лиц);
2.22.2. копия документа, удостоверяющего личность хозяйствующего субъекта (для индивидуальных предпринимателей или физических лиц);
2.22.3. копия документа, подтверждающего полномочия представителя хозяйствующего субъекта действовать от его имени, копия документа, удостоверяющего личность уполномоченного представителя;
2.22.4. эскиз фасада НТО или НОУ в цвете в масштабе 1:50;
2.22.5. схема размещения НТО или НОУ с привязкой к местности в масштабе 1:500;
2.22.6. актуальная справка о принадлежности к организациям АПК, выданная в порядке, утвержденном приказом Министерства сельского хозяйства Республики Крым от 18 февраля 2021 года N 74 "Об утверждении Порядка выдачи справки о принадлежности к организациям агропромышленного комплекса" (для хозяйствующих субъектов, указанных в подпункте 7.1.1 пункта 7.1 раздела VII Постановления Совета министров Республики Крым от 23 августа 2016 г. N 402 "Об утверждении Порядка размещения и функционирования нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания услуг на территории муниципальных образований в Республике Крым"), в случае включения места в Схему для размещения НТО без проведения конкурентных процедур на право заключения договоров на размещение НТО (НОУ);
2.22.7. документ, подтверждающий право пользования объектом общественного питания для размещения уличных площадок;
2.22.8. документ, подтверждающий право временного владения (пользования) земельным участком муниципальной собственности или гидротехническим сооружением, находящимся в муниципальной собственности или в собственности Республики Крым.»
1.2. Приложение № 5 к Требованиям дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1. Приостановление размещения НТО или НОУ и оплаты по договору решением органа местного самоуправления.
[bookmark: _GoBack]	6.1.1 Действие договора на размещение НТО или НОУ и оплата по договору приостанавливается решением органа местного самоуправления при:
	- необходимости проведения плановых ремонтных работ на земельном участке, на котором размещается НТО или НОУ, - с обязательным предупреждением хозяйствующего субъекта за один месяц;
 	- необходимости проведения аварийных ремонтных работ на земельном участке, на котором размещается НТО или НОУ, - с незамедлительным уведомлением хозяйствующего субъекта.
	6.1.2.Действие договора на размещение НТО или НОУ и оплата по договору возобновляется решением органа местного самоуправления после устранения обстоятельств, повлекших приостановление его действия.»
2. Разместить настоящее постановление на информационном стенде администрации Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым.
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Ароматненского сельского поселения                                                  О.Н. Морочко
2

image1.png